

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
Friday, 09 September 2016 / 18 Bhadrapada, 1938 (Saka)
2.00 PM

REVISED LIST OF BUSINESS

NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

- 1. Special Mention (Rule-280):** Following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Ms. Parmila Tokas
 2. Shri Saurabh Bhardwaj
 3. Ms. Alka Lamba
 4. Shri Rajender Pal Gautam
 5. Shri Sanjeev Jha
 6. Smt. Sarita Singh
 7. Shri Somnath Bharti
 8. Smt. Bandana Kumari
 9. Shri Naresh Balyan
 10. Shri Som Dutt
- 2. Calling Attention (Rule-54):**

Shri Nitin Tyagi, Hon'ble Member to invite the attention of the House towards the alleged leakage of details of Chief Minister's security leading to breach of security of the elected Chief Minister.
- 3. Supplementary Demand for Grants:**

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the First Batch of Supplementary Demands for the year 2016-17.
- 4. Introduction, Consideration and Passing of Bill:**

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce **“The Delhi Appropriation (No.3) Bill, 2016”** (Bill No. 06 of 2016) with the leave of the House.
Also to move that the Bill be considered and passed.
- 5. Short Duration Discussion:**
 - 1. Ms. Alka Lamba**
Shri Sanjeev Jha
Shri Nitin Tyagi

To initiate discussion on the alleged unconstitutional attempts to render the duly elected Legislative Assembly defunct with the aim of defeating the popular mandate.
 - 2. Shri Rajender Pal Gautam**
Shri Som Dutt
Shri Jarnail Singh (Tilak Nagar)

To initiate discussion on the alleged attempt to derail governance in Delhi by resorting to arbitrary transfers and various other measures with the intention to terrorize and demoralize well meaning officers.
 - 3. Shri Vijender Gupta**

To initiate discussion on the situation arising out of leakage of objectionable videos involving former minister of Govt. of NCT of Delhi.

09 September, 2016

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
शुक्रवार, 09 सितम्बर, 2016/18 भाद्रपद, 1938 (शक)
2.00 बजे अपराह्न

संशोधित कार्यसूची

राष्ट्रगीत - वन्दे मातरम्

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे।
 1. श्रीमती प्रमिला टोकस
 2. श्री सौरभ भारद्वाज
 3. सुश्री अलका लाम्बा
 4. श्री राजेन्द्र पाल गौतम
 5. श्री संजीव झा
 6. श्रीमती सरिता सिंह
 7. श्री सोमनाथ भारती
 8. श्रीमती बंदना कुमारी
 9. श्री नरेश बाल्यान
 10. श्री सोम दत्त
2. **ध्यानाकर्षण (नियम-54):**

श्री नितिन त्यागी, माननीय सदस्य, इस संबंध में सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे कि: मुख्यमंत्री की सुरक्षा संबंधी विवरण के कथित रूप से लीक होने से निर्वाचित मुख्यमंत्री की सुरक्षा का हनन हुआ है।
3. **अनुपूरक अनुदान मांगें :**

श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री वर्ष 2016-17 हेतु अनुपूरक अनुदान मांगों को सदन में प्रस्तुत करेंगे।
4. **विधेयक का पुरःस्थापन, विचार एवं पारित करना :**

श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से "दिल्ली विनियोजन (संख्या-03) विधेयक, 2016 (वर्ष 2016 का विधेयक संख्या-06)" को पुरःस्थापित करेंगे।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक पर विचार किया जाये तथा इसे पारित किया जाये।
5. **अल्पकालिक चर्चा, (नियम-55):**
 1. सुश्री अलका लाम्बा
श्री संजीव झा
श्री नितिन त्यागी
जनादेश को विफल करने के उद्देश्य से, विधिवत रूप से निर्वाचित विधान सभा को निष्क्रिय बनाने के कथित असंवैधानिक प्रयासों के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगी।
 2. श्री राजेन्द्र पाल गौतम
श्री सोम दत्त
श्री जरनैल सिंह (तिलक नगर)
नेकनीयत वाले अधिकारियों को आतंकित तथा हतोत्साहित करने के इरादे से मनमाने तबादलों तथा अन्य विभिन्न कदमों से दिल्ली के शासन को पटरी से उतारने के कथित प्रयास के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।
 3. श्री विजेन्द्र गुप्ता
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के पूर्व मंत्री से जुड़े आपत्तिजनक वीडियो लीक होने से उत्पन्न स्थिति के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।